
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

사회복지과 76,169,321 73,354,778 2,814,543

국 35,270,501 35,270,501 0

기 804,943 697,948 106,995

도 14,271,362 11,796,643 2,474,719

군 25,822,515 25,589,686 232,829

노인복지증진 42,471,278 42,350,583 120,695

국 24,357,980 24,357,980 0

기 17,328 17,328 0

도 5,113,991 5,113,591 400

군 12,981,979 12,861,684 120,295

노후생활보장 지원 31,926,844 31,807,149 119,695

국 23,701,352 23,701,352 0

기 17,328 17,328 0

도 1,428,574 1,428,574 0

군 6,779,590 6,659,895 119,695

노인생활보장지원 55,760 5,000 50,760

301 일반보상금 50,760 0 50,760

01 사회보장적수혜금 50,760 0 50,760

○65세이상 취약노인 건강보험료 지원

50,760 0 50,7604,230,000원 * 12월

경로주간행사 지원 83,450 84,250 △800

201 일반운영비 3,950 4,750 △800

01 사무관리비 3,950 4,750 △800

○노인복지유공자 표창패 제작

3,500 4,300 △800경정 3,500,000원

노인의날 행사지원 34,480 32,780 1,700

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○이동식 파일서랍 구입 400 0 400

○사무용 의자 구입 300 0 300

○문서세단기 구입 1,000 0 1,000

200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

시니어클럽 운영 214,091 215,056 △965

402 민간자본이전 4,091 5,056 △965

01 민간자본사업보조 4,091 5,056 △965

○시니어클럽 물품구입 4,091 5,056 △965

-냉난방기 1,925 2,890 △965경정 1,925,000원

효행장려 사업 6,000 9,000 △3,000

301 일반보상금 6,000 9,000 △3,000

11 기타보상금 6,000 9,000 △3,000

○효행수당 지원 6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

화장 장려금 지원 130,000 58,000 72,000
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 130,000 58,000 72,000

11 기타보상금 130,000 58,000 72,000

○화장장려금지원 130,000 58,000 72,000경정 130,000,000원

노인복지시설 운영 및 관리 10,544,434 10,543,434 1,000

국 656,628 656,628 0

도 3,685,417 3,685,017 400

군 6,202,389 6,201,789 600

개인운영시설 운영지원 3,400 2,400 1,000

도 1,360 960 400

군 2,040 1,440 600

307 민간이전 3,400 2,400 1,000

도 1,360 960 400

군 2,040 1,440 600

10 사회복지시설법정운영비보조 3,400 2,400 1,000

○개인운영시설 운영지원 3,400 2,400 1,000경정 3,400,000원

도 1,360 960 400

군 2,040 1,440 600

여성복지증진 774,237 774,007 230

국 174,850 174,850 0

기 195,708 195,908 △200

도 110,723 110,748 △25

군 292,956 292,501 455

여성복지 504,981 504,501 480

국 174,850 174,850 0

기 40,548 40,548 0

도 66,325 66,325 0

군 223,258 222,778 480

여성회관 운영 28,882 28,402 480

201 일반운영비 22,182 21,702 480

02 공공운영비 14,512 14,032 480

○방역소독비 840 360 480경정 840,000원

한부모가정 지원 269,256 269,506 △250

기 155,160 155,360 △200

도 44,398 44,423 △25

군 69,698 69,723 △25

청소년 한부모 자립지원사업 950 1,200 △250

기 760 960 △200

도 95 120 △25

군 95 120 △25

301 일반보상금 950 1,200 △250

기 760 960 △200

도 95 120 △25

군 95 120 △25

01 사회보장적수혜금 950 1,200 △250

○청소년 한부모자립지원사업 950 1,200 △250경정 950,000원
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부서: 사회복지과

정책: 여성복지증진

단위: 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 760 960 △200

도 95 120 △25

군 95 120 △25

청소년복지증진 822,565 792,545 30,020

국 13,200 13,200 0

기 220,424 220,424 0

도 51,016 29,016 22,000

군 537,925 529,905 8,020

청소년복지 822,565 792,545 30,020

국 13,200 13,200 0

기 220,424 220,424 0

도 51,016 29,016 22,000

군 537,925 529,905 8,020

청소년활동 지원 12,400 10,180 2,220

201 일반운영비 3,390 3,110 280

01 사무관리비 1,000 720 280

○청소년증 발급 550 270 280경정 550,000원

202 여비 6,760 6,120 640

01 국내여비 6,760 6,120 640

○여성청소년 업무추진 여비 6,760 6,120 640경정 6,760,000원

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○다기능사무기기 구입 1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

음성 청소년문화의집 운영 75,318 74,018 1,300

405 자산취득비 7,000 5,700 1,300

01 자산및물품취득비 7,000 5,700 1,300

○안내데스크 다기능사무기기 구입

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

금왕 청소년문화의집 운영 118,000 116,000 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○아카데미교실 교육용 시청각기기 구입

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2대

학교 밖 청소년 지원 104,500 102,000 2,500

기 71,400 71,400 0

군 33,100 30,600 2,500

307 민간이전 104,500 102,000 2,500

기 71,400 71,400 0

군 33,100 30,600 2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 4,500 0 4,500

○학교 밖 청소년 지원 운영비 4,500 0 4,5004,500,000원

기 1,400 0 1,400

군 3,100 0 3,100
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부서: 사회복지과

정책: 청소년복지증진

단위: 청소년복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 100,000 102,000 △2,000

○학교 밖 청소년 지원 100,000 102,000 △2,000경정 100,000,000원

기 70,000 71,400 △1,400

군 30,000 30,600 △600

음성 청소년문화의 집 보수 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○화장실 개보수 22,000 0 22,00022,000,000원

도 22,000 0 22,000

보육아동복지증진 30,980,963 28,322,075 2,658,888

국 10,722,471 10,722,471 0

기 159,957 52,762 107,195

도 8,944,545 6,492,201 2,452,344

군 11,153,990 11,054,641 99,349

아동복지 1,690,535 1,689,727 808

국 330,645 330,645 0

기 52,762 52,762 0

도 194,356 194,356 0

군 1,112,772 1,111,964 808

취약계층아동 등 사례관리 336,252 336,744 △492

국 285,000 285,000 0

군 51,252 51,744 △492

101 인건비 120,079 119,579 500

국 74,058 73,558 500

군 46,021 46,021 0

03 무기계약근로자보수 120,079 119,579 500

○드림스타트 무기계약직 인건비 74,058 73,558 500

-무기계약직 기본여비 및 교육참석비

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

국 2,000 1,500 500

201 일반운영비 27,516 40,246 △12,730

국 27,516 40,246 △12,730

01 사무관리비 15,966 28,246 △12,280

○드림스타트사업 운영관리비

13,796 26,076 △12,280경정 13,796,000원

국 13,796 26,076 △12,280

03 행사운영비 4,550 5,000 △450

○드림스타트 체험활동 행사운영비

4,550 5,000 △450경정 4,550,000원

국 4,550 5,000 △450

301 일반보상금 115,880 108,550 7,330

국 115,880 108,550 7,330

01 사회보장적수혜금 115,430 108,550 6,880
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부서: 사회복지과

정책: 보육아동복지증진

단위: 아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트사업 저소득아동 지원

115,430 108,550 6,880경정 115,430,000원

국 115,430 108,550 6,880

09 행사실비보상금 450 0 450

○드림스타트 체험활동 참여자 급식비

450 0 450450,000원

국 450 0 450

307 민간이전 43,200 42,200 1,000

국 43,200 42,200 1,000

01 의료및구료비 11,000 10,000 1,000

○드림스타트사업 의료 및 구료비

11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

국 11,000 10,000 1,000

405 자산취득비 20,577 17,169 3,408

국 15,346 11,446 3,900

군 5,231 5,723 △492

01 자산및물품취득비 20,577 17,169 3,408

○드림스타트 업무추진용 차량구입

15,690 17,169 △1,479경정 15,689,460원

국 10,459 11,446 △987

군 5,231 5,723 △492

○드림스타트 업무용 컴퓨터 구매

3,900 0 3,9001,300,000원 * 3대

국 3,900 0 3,900

○드림스타트 업무차량 차량용운행기록계 장착

987 0 987986,410원

국 987 0 987

아동친화도시 조성 사업 30,300 29,000 1,300

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○아동·청소년참여위원회 구성 및 운영(과목정

정) 0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 2,000 0 2,000

11 사회복지사업보조 2,000 0 2,000

○아동·청소년참여위원회 구성 및 운영(과목정

정) 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○다기능사무기기 구입 1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

아동복지시설 지원 및 관리 6,348,232 6,113,842 234,390

국 695,274 695,274 0

기 107,195 0 107,195

도 394,131 353,973 40,158

군 5,151,632 5,064,595 87,037

아동복지시설 기능보강사업 214,390 0 214,390
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부서: 사회복지과

정책: 보육아동복지증진

단위: 아동복지시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 107,195 0 107,195

도 32,158 0 32,158

군 75,037 0 75,037

402 민간자본이전 214,390 0 214,390

기 107,195 0 107,195

도 32,158 0 32,158

군 75,037 0 75,037

01 민간자본사업보조 214,390 0 214,390

○아동복지시설 기능보강 사업 214,390 0 214,390214,390,000원

기 107,195 0 107,195

도 32,158 0 32,158

군 75,037 0 75,037

지역아동센터 시설개선 사업 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○지역아동센터 시설개선 사업

20,000 0 20,0005,000,000원 * 4개소

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

보육정책 지원관리 22,942,196 20,518,506 2,423,690

국 9,696,552 9,696,552 0

도 8,356,058 5,943,872 2,412,186

군 4,889,586 4,878,082 11,504

어린이집 및 아동지원 675,400 674,760 640

202 여비 8,200 7,560 640

01 국내여비 8,200 7,560 640

○보육업무 추진여비 8,200 7,560 640경정 8,200,000원

어린이집 평가인증 지원 13,050 9,000 4,050

도 4,820 3,200 1,620

군 8,230 5,800 2,430

301 일반보상금 1,050 1,000 50

도 420 400 20

군 630 600 30

01 사회보장적수혜금 1,050 1,000 50

○어린이집 평가인증 참여수수료 지원

1,050 1,000 50경정 1,050,000원

도 420 400 20

군 630 600 30

402 민간자본이전 8,000 4,000 4,000

도 3,200 1,600 1,600

군 4,800 2,400 2,400

01 민간자본사업보조 8,000 4,000 4,000
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부서: 사회복지과

정책: 보육아동복지증진

단위: 보육정책 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평가인증시설환경개선비 지원

8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

도 3,200 1,600 1,600

군 4,800 2,400 2,400

누리과정 운영 4,826,760 2,413,380 2,413,380

도 4,826,760 2,413,380 2,413,380

301 일반보상금 4,826,760 2,413,380 2,413,380

도 4,826,760 2,413,380 2,413,380

01 사회보장적수혜금 4,826,760 2,413,380 2,413,380

○누리과정지원(일부 성립전)

4,826,760 2,413,380 2,413,380경정 4,826,760,000원

도 4,826,760 2,413,380 2,413,380

보육교직원 장기근속수당 지원 42,880 52,260 △9,380

도 12,864 15,678 △2,814

군 30,016 36,582 △6,566

301 일반보상금 42,880 52,260 △9,380

도 12,864 15,678 △2,814

군 30,016 36,582 △6,566

01 사회보장적수혜금 42,880 52,260 △9,380

○보육교직원 장기근속수당 지원

42,880 52,260 △9,380경정 42,880,000원

도 12,864 15,678 △2,814

군 30,016 36,582 △6,566

민간어린이집 취사부 인건비 지원 0 46,800 △46,800

307 민간이전 0 46,800 △46,800

10 사회복지시설법정운영비보조 0 46,800 △46,800

○민간어린이집 취사부 인건비 지원 0 46,800 △46,800경정 0원

어린이집 취사부 인건비 지원 46,800 0 46,800

307 민간이전 46,800 0 46,800

10 사회복지시설법정운영비보조 46,800 0 46,800

○어린이집 취사부 인건비 지원

46,800 0 46,800100,000원 * 12월 * 39개소

충청북도 보육인의 날 행사 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○충청북도 보육인의 날 행사 지원

15,000 0 15,00015,000,000원

청소년 시설활성화 177,406 180,756 △3,350

청소년 시설 운영 177,406 180,756 △3,350

청소년수련원 운영 177,406 180,756 △3,350

201 일반운영비 84,870 88,220 △3,350

01 사무관리비 26,850 30,200 △3,350
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부서: 사회복지과

정책: 청소년 시설활성화

단위: 청소년 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수련원 관리비 6,850 10,200 △3,350

-전기안전검사 수수료 1,750 2,100 △350

-소방안전 정밀검사 수수료 0 3,000 △3,000

경정 1,750,000원

경정 0원

행정운영경비(사회복지과) 34,014 34,642 △628

기본경비(사회복지과) 34,014 34,642 △628

기본경비 34,014 34,642 △628

405 자산취득비 2,972 3,600 △628

01 자산및물품취득비 2,972 3,600 △628

○제본기 구입 647 1,000 △353

○다기능사무기기 구입 2,325 2,600 △275

경정 646,800원

경정 2,324,910원

재무활동(사회복지과) 499,166 490,478 8,688

보전지출(사회복지과) 499,166 490,478 8,688

전년도 보조사업 반환금 485,028 476,340 8,688

802 반환금기타 485,028 476,340 8,688

01 국고보조금반환금 152,961 146,006 6,955

○노인복지시설 기능보강(이자) 0 265 △265

○청소년방과후아카데미 운영지원 4,070 0 4,070

○아이돌봄지원사업(퇴직연금)[이자포함]

385 0 385

○보육돌봄 서비스(퇴직적립금) 2,765 0 2,765

경정 0원

4,070,000원

385,000원

2,765,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 332,067 330,334 1,733

○아이돌봄지원사업(퇴직연금) 50 0 50

○보육돌봄 서비스(퇴직적립금) 1,383 0 1,383

○노인복지시설 기능보강(이자)

345 80 265

○홍복양로원 운영비(이자) 35 0 35

50,000원

1,382,440원

경정 345,000원

35,000원
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